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SITE EXSITING



ECOLOGICAL

WETLANDS พืน้ท่ีชุม่น า้ในพืน้ท่ีsiteจะเป็นตวักระจาย
ความชุม่ช่ืนให้กบัพืน้ท่ี และเป็นตวัอนรัุกษ์แหลง่พืน้ท่ีเดมิท่ีมี
อยูใ่นธรรมชาต ิโดยมาจากน า้ผดุธรรมชาตทิ าให้บริเวณน า้
ผดุมีแร่ธาตมุากซึง่เป็นประโยชน์แก่พืชพรรณ

การมีพืน้ท่ีชนุน า้ในพืน้ท่ีsiteรีสอร์ทจะชว่ยให้บรรยากาศ
ของรีสอร์ทมีความเป็นธรรมชาต ิพืน้ท่ีชุม่น า้ยงัเป็นตวั
รักษาสมดลุของระดบัน า้ใต้ดิน เป็นแหลง่กกัเก็บน า้ฝน 
เป็นแหลง่ศกึษาธรรมชาติระบบนิเวศ เช่น นก หอย ปลา 
หรือจกัจัน่ท่ีมีอยูเ่ดมิ
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SYNTHESIS 

Zo
ne 

Characteristic Problem Potencial 

A พื้นท่ีติดถนนทางเขา้หลกัเขา้ถึงไดง่้าย พืชพรรณเบาบางท าใหมี้แดด
ร้อน พื้นท่ีเป็นพื้นท่ีนามีระดบัต ่า 

แดดร้อนติดชุมชนพืชพรรณนอ้ย เหมาะสมท่ีจะพฒันาเป็นจุดน าสายตาเขา้สู่โครงการปลูกตน้ไมใ้ห้
ร่มเงา 

B พื้นท่ีดา้นทิศใตข้องโครงการเขา้ถึงง่าย พื้นท่ีเป็นพื้นท่ีนามีระดบัต ่า 
พืชพรรณเบาบางท าใหมี้แดดร้อน 

แดดร้อนติดชุมชนพืชพรรณนอ้ย พฒันาเป็นจุดจ่ายภายในโครงการและท่ีจอดรถ 

C พื้นท่ีดา้นทิศใตข้องโครงการเขา้ถึงง่าย-ปานกลาง ติดกบัชุมชน เป็น
พื้นท่ีนา แดดร้อนปานกลาง พืชพรรณ 30-40 %  

แดดปานกลาง พื้นท่ีต ่า แนวสกรีนและการเช่ือมต่อระหวา่งโซน 

D พื้นท่ีดา้นทิศใตข้องโครงการการเขา้ถึงยาก ติดกบัชุมชน เป็นพื้นท่ี
นา พืชพรรณ 30-40 %  

แดดปานกลาง ติดชุมชน พื้นท่ีต ่า
เป็นคนันา 

แนวสกรีนและการเช่ือมต่อระหวา่งโซน 

E พื้นท่ีทางดา้นทิศตะวนัออกเขา้ถึงไดง่้าย ติดกบัชุมชน เป็นพื้นท่ีนา 
พืชพรรณ 30-40% 

ติดชุมชน พืชพรรณ 30-40% แนวสกรีน,การเช่ือมต่อระหวา่งโซนและส่วนบริการ 

F พื้นท่ีส่วนกลางของโครงการเขา้ถึงไดย้าก เป็นพื้นท่ีนา พืชพรรณ
เบาบางท าใหแ้ดดร้อน 

แดดร้อน พืชพรรณเบาบาง พื้นท่ี
ต ่า 

ส่วนตอ้นรับท่ีพกัภายในโครงการ 

G พื้นท่ีดา้นทิศเหนือการเขา้ถึงปานกลางเป็นพื้นท่ีนา พืชพรรณเบา
บาง 

แดดร้อน พืชพรรณเบาบาง พื้นท่ี
ต ่า 

ร้านอาหารกิจกรรมนนัทนาการภายในรีสอร์ทท่ีเปิดมุมมองไป
ทางภูเขา 

H
1 

พื้นท่ีส่วนกลางของโครงการติดกบับ่อน ้าร้อนท่ีชาวบา้นมาใช้
บริการ พื้นท่ีเป็นดินถมระดบัสูงกวา่พื้นท่ีนา พืชพรรณสมบูรณ์มี
แนวไมใ้หญ่ปกคลุม 

แดดปานกลาง ใกลชุ้มชน นา จุดเช่ือมของโครงการสกรีนโซนอาบน ้าชาวบา้น 

H
2 

พื้นท่ีส่วนกลางของโครงการมีกลุ่มอาคาร2 หลงั พื้นท่ีเป็นดินถม
ระดบัสูงกวา่พื้นท่ีนา การเขา้ถึงปานกลาง พืชพรรณสมบูรณ์มีไม้
ใหญ่ปกคลุม 

แดดปานกลาง ใกลชุ้มชน นา จุดเช่ือมของโครงการสกรีนโซนอาบน ้าชาวบา้น 

H
3 

พื้นท่ีดา้นทิศเหนือของโครงการติดกบับ่อน ้าร้อนท่ีนกัท่องเท่ียวใช้
บริการ พื้นท่ีเป็นดินถมระดบัสูงกวา่พื้นท่ีนา การเขา้ถึงปานกลาง 
พืชพรรณสมบูรณ์ 

แดดปานกลาง ใกลชุ้มชน นา จุดเช่ือมของโครงการ 

SITE CHARACTERISTIC  



SITE CHARACTERISTIC  

I พืน้ทีด้่านทศิเหนือบ่อน า้พรุ้อนการเข้าถึงปานกลาง มี
ปัญหาน า้ไม่สะอาด มกีลิน่ พชืพรรณไม่ค่อยสมบูรณ์ 

พชืพรรณน้อยมาก สร้างจุดเด่นให้เกดิความน่าสนใจ(แหล่งน า้ธรรมชาติ) 

J1 พื้นท่ีดา้นทิศเหนือกลุ่มอาคารร้านคา้ เป็นพื้นท่ีดินถมการ
เขา้ถึงง่าย ติดนาและน ้าพรุ้อน 

- กิจกรรมนนัทนาการท่ีชุมชนมีส่วนร่วม จดักรอบใหก้บั
พื้นท่ีนา 

J2 พื้นท่ีดา้นทิศเหนือพื้นท่ีนัง่พกัผอ่นติดกบัน ้าพรุ้อน การ
เขา้ถึงง่าย พืชพรรณหนาแน่น 

- กิจกรรมนนัทนาการท่ีชุมชนมีส่วนร่วม 

K พื้นท่ีดา้นทิศเหนือ ธารน ้าร้อนการเขา้ถึงง่าย พื้นท่ีเป็นดิน
ถม ส าหรับนกัท่องเท่ียว พืชพรรณ 70 %  

- กิจกรรมนนัทนาการท่ีชุมชนมีส่วนร่วม พฒันา
โครงสร้างเดิมเพิ่มความน่าสนใจ 

L พื้นท่ีดา้นทิศเหนือการเขา้ถึงปานกลาง ดินถม เป็นพื้นท่ีก่ึง
โซนนกัท่องเท่ียวกบัส่วนกลาง พืชพรรณนอ้ยมาก 

แดดร้อน เป็นสวนหยอ่มขนาดเลก็ท่ีเนน้กิจกรรมดา้นPassive 

M พื้นท่ีดา้นทิศตะวนัตกการเขา้ถึงปานกลาง พื้นท่ีเป็นดินถม 
ลานสนามหญา้อเนกประสงค ์ 

แดดร้อน ใกลชุ้มชน ลานเอนกประสงค ์

N พื้นท่ีดา้นทิศตะวนัตกบ่อน ้าร้อน ติดชุมชน พืชพรรณนอ้ย
มาก  

แดดร้อนติดชุมชนพืชพรรณ
นอ้ย 

พฒันาภูมิทศัน์จดัระบบการใชน้ ้ าเพิ่มแนวสกรีน 

O พื้นท่ีดา้นทิศตะวนัตกของโครงการ พื้นท่ีเป็นดินถม 
ผวิหนา้เป็นพื้นคอนกรีตลานกิจกรรม การเขา้ถึงปานกลาง
ใกลก้บัชุมชน พืชพรรณนอ้ย 

แดดร้อน ลานเอนกประสงค ์

P พื้นท่ีดา้นทิศตะวนัตกของโครงการการเขา้ถึงง่าย ติดกบั
ชุมชน มีร่องระบายน ้า พืชพรรณสมบูรณ์ 

พืชพรรณนอ้ย เพิ่มแนวสกรีนพฒันาทางเดิน 

Q พื้นท่ีดา้นทิศตะวนัตกการเขา้ถึงง่าย ติดชุมชน ล าธารน ้า
ธรรมชาติ พืชพรรณสมบูรณ์ 

- สกรีนแนวตน้ไมใ้หเ้ป็นจุดน าสายตาเขา้สู่โครงการ 



PROGRAM REQUIREMENT   

  
Zone 

  
Program 

  
Activity and 
description 

Area 
(m2) 

Unit  Total 
(m2) 

User 

นกัท่องเที่ยว นกัเรียน
,นกัศกึษ

า 

ชาวบ้า
น ครอบค

รัว 
กลุม่
เพ่ือน 

A ทางเข้าหลกัโครงการ(น า้พรุ้อนดอย
สะเก็ด) 
ภมูทิศัน์ด้านหน้าโครงการ 

- ป้ายโครงการ 
- Green Space Area 

1582.8
7 

  1582.8
7 

        

B จอดรถ ปลกูต้นไม้ให้ร่มเงา - จดุจ่ายระหว่างโครงการของรัฐ
และเอกชน 
- พืน้ที่สาธารณะของชมุชน 
- ท่ีจอดรถยนต์ 
- ท่ีจอดรถจกัรยานยนต์ 
- ท่ีจอดรถจกัรaยาน 

915 
  
12.5 
1.2 
1.2 

  
  
30 
20 
20 

915 
  
375 
24 
24 

        

C ท่ีพกั ตวัโครงการรีสอร์ท - อาคารต้อนรับ 

- Hotspring pool villa 
- Mountain view villa 

60 
40 
40 

1 
4 
4 

60 
160 
160 

        

D สว่นบริการโครงการรีสอร์ท ท่ีจอดรถพนกังาน 
- รถยนต์ 
- รถจกัรยานยนต์ 

  
12.5 
1.2 

  
5 
10 

  
62.5 
12 

        

- อาคารส านกังานสว่นบริการ 250 1 250         

- อาคารซ่อมบ ารุง 100 1 100         

- เรือนเพาะช า 200 1 200         

E พฒันาให้เป็นสว่นบริการกึ่ง
สาธารณะระหว่าง2หน่วยงาน 

- ร้านอาหารแบบภตัตาคาร 150 1 150         

F พฒันาถนนทางเดนิและโซนอาบน า้ - สกรีนโศนอาบน า้ของชาวบ้าน 
กบัถนนทางเดนิภายในโครงการ 

990   990         

G พฒันาให้เป็นสว่นบริการสาธารณะ อาคารนนัทนาการและจดัประชมุ 500 1 500         

H พฒันาให้เป็นสว่นนนัทนาการน า้พุ
ร้อน ปรับปรุงโครงสร้างให้มีความ
น่าสนใจมากขึน้ 

- ร้านอาหารแบบเรือนแถว 
- ร้านกาแฟ 
- อาคารนวดแผนไทย 

50 
100 
200 

5 
2 
1 

250 
200 
200 

        



                                           NATURAL  OF  WATER 
ธรรมชาตขิองน ้า 

NATURAL 

WATER 

Zoning Plan 

A B 

C 

E 
D 

F I 

H 
J 

K 

L 

M 

G 
A  ภูมิทัศน์หน้าโครงการ ทางเข้าหลัก 
B  ที่จอดรถ  
C  โซนต้อนรับ 
D  โซนน ้าพุร้อน  
E  จุดกลางเต้น สวนร่มรื่น 
F   ร้านอาหารเรือนแถว 
G  อาบน ้าร้อน VIP 
H  ร้านอาหารภัตตาคาร 
I   สปา สระว่ายน ้า 
J   สวนร่มรื่น ลานกิจกรรม 
K   โซน service 
L   Mountain View Villa 
M  Hot Spring Villa 
 
 
   

           การดึงศักยภาพของพื นที่ให้เกิด
ประโยชน์อันสูงสุด  โดยมีน ้าเป็นสิ่งส้าคัญ 
และสภาวะความสบายที่เกิดจากความเป็น
ธรรมชาต ิ







TYPICAL  
        DETAIL 

อาบน า้ VIP 

อาบน า้รวม 



Mountain View Villa 

Hotspring Villa 

TYPICAL 
     DETAIL 

TYPICAL DETAIL 

ประตบูานเฟีย้ม   
สปาสว่นตวั บรรยากาศริมสระว่าย
น า้ และ ทางน า้ธรรมชาติอนัร่มร่ืน 



Over All Perspective 
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Typical detail 





 





 



SECTION E-E’ 
SCALE  1:150 

SECTION D-D’ 
SCALE  1:150 



 



 





 



THANK YOU 











 





ฑฒะสุขสเุสสัง 
 

Ta-Ta-Suk-Su-Sae-Sung 



ฑฒะ 



สุข 

 



สุเสสัง 

 



ฑฒะสุขสุเสสัง 



 

ฑฒะสุขสุเสสัง 



 



 



 



 

Swimming pool  



 

สปา ซอ่นตวัอยูใ่นบริเวณ ธรรมชาติปิดล้อม  



ตวัอยา่งบ้านพกัมีสองประเภท 



ตลาด 

ทางเข้าร้านอาหาร 

Outdoor 



 



บริเวณท่ีอาบน า้ชมุชน บริเวณท่ีน า้พรุ้อน 
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